Groupement

CC Berry Grand Sud (Siren :

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

200049484)

Mise a jour le 01/01/2019

Communauté de communes (CC)
Le Chatelet
Saint-Amand-Montrond

Cher

non

01/01/2015
01/01/2015

Répartition de droit commun
M. Jean-Luc BRAHITI

6, Grande rue

18170 LE CHATELET
02 48 56 37 92

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

oui
non

12 264
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Groupement

Densité moyenne 14,28

Périmetre

Nombre total de communes membres : 32

Dept Commune (N° SIREN)
18 Ainay-le-Vieil (211800024)
18 Arcomps (211800099)
18 Ardenais (211800107)
18 Beddes (211800248)
18 Chéateaumeillant (211800578)
18 Culan (211800834)
18 Epineuil-le-Fleuriel (211800891)
18 Faverdines (211800933)
18 Ids-Saint-Roch (211801121)
18 Ineuil (211801147)
18 La Celette (211800412)
18 La Perche (211801782)
18 Le Chatelet (211800594)
18 Loye-sur-Arnon (211801303)
18 Maisonnais (211801352)
18 Morlac (211801535)
18 Préveranges (211801873)
18 Reigny (211801923)
18 Rezay (211801931)
18 Saint-Christophe-le-Chaudry (211802038)
18 Saint-Georges-de-Poisieux (211802095)
18 Saint-Hilaire-en-Lignieres (211802160)
18 Saint-Jeanvrin (211802178)
18 Saint-Maur (211802251)
18 Saint-Pierre-les-Bois (211802301)
18 Saint-Priest-la-Marche (211802327)
18 Saint-Saturnin (211802343)
18 Saint-Vitte (211802384)
18 Saulzais-le-Potier (211802459)
18 Sidiailles (211802525)
18 Touchay (211802665)
18 Vesdun (211802780)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 20

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

Mise a jour le 01/01/2019

Population

186
328
212
93
1881
730
457
147
308
249
179
213
1047
313
242
334
539
269
225
107
467
519
157
293
301
231
430
135
508
310
271
583
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

- Assainissement non collectif

* création d'un service public d'assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

* adhésion au smirtom depuis le ler janvier 2010

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

Réflexions, etude, participation et portage de projets dans les domaines des énergies renouvelables Infrastructures de
recharge pour véhicules électriques

Sanitaires et social

- Aide sociale facultative

- * Actions visant a favoriser le maintien a domicile ou le confort collectif des personnes agées, handicapées ou en état de
dépendance

- Action sociale

création et gestion de centre de loisirs sans hébergement, Création et gestion de modes de garde collectifs pour les 0-6 ans
hors périscolaire mise a disposition de moyens pour le RAM

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
toudeiBsigion, qeorAka{rer®s d@nvipaétéecor®migotiliquedceafecd symimienerce éysieLtiBo0aURaIESVibEEEsomMmerciales
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

construction, entretien et fonctionnement sportifs d'intérét communautaire

- Activités péri-scolaires

* - Création, investissement et gestion de centres de loisirs

- Activités culturelles ou socioculturelles

* Etudes, états des lieux et diagnostics territoriaux d'animations sportives, culturelles et touristiques. - rédaction de projets
de développement culturel pour le territoire de la cdc, évaluation des actions culturelles d'intérét communautaire -
participation ou mise en oeuvre d'actions culturelles reconnues d'intérét communautaire, inscrites au contrat culturel de
territoire signé par le département du Cher et de la Région Centre

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

* étude de I'optimisation des implantations a vocation industrielle, commerciale ou artisanale

- Etudes et programmation

etudes et réalisation de tout prjet de nature a accompagner l'organisation médicale et/ou paramédicale de santé
Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

*- Balisage des sentiers de randonnées * Etude, aménagement et gestion de la zone de loisirs de sidiailles

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

Etablissement et exploitation d'infrastructures et de réseaux de communications électroniques au sens de l'article L. 1425-1
du CGCT

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Autres
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

création et gestion de maisons de services au public

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
18 Syndicat du canal de Berry (200049948) SM ouvert 140 606
18 SMIRTOM du Saint Amandois (251801817) SM fermé 57 704
18 SIRAH sur I'Arnon (200078574) SM fermé 13 654

SM intercommunal de collecte et de traitement d'ordures ménageres
03 . . SM fermé 108 148
de la région montluconnaise (250303294)
18 Syndicat départemental d'énergie du Cher (241800549) SM fermé 333 527
18 Berry Numérique (200041481) SM ouvert 205 651
18 SM eau et assainissement de Lapan (251800439) SM fermé 14 377
18 SM développement du pays Berry / Saint-Amandois (251802161) SM ouvert 47 821

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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